Pneumatische
DICHTSTROMFÖRDERUNG
made in Italy
2
Die Technologie
Die pneumatische Dichtstromförderer eignen sich für den Transport großer Mengen von Pulvern
und Granulaten (sogar Dutzende Tonnen/Std.), die bei geringer Geschwindigkeit von wenigen
Metern bis zu großen Entfernungen (> 100 m) bewegt werden.

MODELL
Kapazität
(Liter)
Füllungsventil
 Ø (mm)m)
Abmessungen
(mm)
Durchflus-
srate*
(kg/h)
Transportdistanz (m)
LEERE
LEITUNG
GEFÜLLTE
LEITUNG
DPC-20 20 150 Ø 400 x h 700 700 10-20 100-250
DPC-50 50 150 Ø 400 x h 1.000 1.200 25-30 100-250
DPC-80 80 200 Ø 600 x h 1.300 2.000 40-50 100-250
DPC-180 180 200 Ø 800 x h 1.550 3.500
60-100 100-250
DPC-300 300 200 Ø 800 x h 1.850 7.000
DPC-600 600 250 Ø 1.100 x h 2.150 12.500
DPC-900 900 250 Ø 1.100 x h 2.500 20.000
NB: Wir können auch größere Systeme je nach Kundenwunsch herstellen.
* indikativer Maxdurchfluss auf einer durchschnittlichen Anzahl von Zyklen und einer Schüttdichte von 1 Kg/L
6
Fördermethoden